
 

２０２５年４月２２日 

 

一般社団法人日本内燃力発電設備協会 

製品認証部 

 

（お知らせ） 

ヤンマーエネルギーシステム株式会社製の自家発電設備の動作不良について 

  

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、この度、認証取得者のヤンマーエネルギーシステム株式会社が製造する自家発電設

備において不具合事例が発生いたしましたのでお知らせいたします。 

当協会認証品をご利用の皆様並びに関係者の皆さまには多大なるご迷惑をおかけいたし

ますこと、深くお詫び申し上げます。 

動作不良の状況につきましては、以下をクリックしてご確認ください。ヤンマーエネルギ

ーシステム株式会社の当該ページに遷移いたします。 

 

防災用ディーゼル発電装置 無償修理に関するお知らせ｜2025 年｜品質に関する重要な

お知らせ｜エネルギー｜ヤンマー 

 

本件は、監督官庁への報告を行った上で、消防庁登録認定機関として当該製造者に対し、

非常電源としての役割に支障が無いよう、応急処置及び恒久処置を速やか且つ適切に進め

ていただくよう指示しております。 

今後とも、自家発電設備に対する社会の信頼と安心を増進することに努めて参りますの

で、倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

https://www.yanmar.com/jp/energy/important/2025/04/21/150818.html
https://www.yanmar.com/jp/energy/important/2025/04/21/150818.html

